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Shën Thanasi dhe Shën Efthimi. ( Periudha Post-
Bizantine)

Ikona shfaq një skenë të thjeshtë me dy shënjtorë në pozicion ballor. Janë pikturuar 
Shën Athanasi si dhe Shën Efthimios në mënyrën tradicionale bizantine. Shën 
Athanasi është duke mbajtur një ungjill të mbyllur në dorë ndërkohë që Shën 
Efthimi është pikturuar me pergamenin e shenjtë. Të dy i kanë drejtuar sytë drejt 
qiellit duke kërkuar miratimin e Atit të Shenjtë. Ata janë pikturuar me omoforus dhe 
hitone të dekoruara me detaje të arta.
Në fund të ikonës shohim shkrimin e piktorit i cili na jep informacion mbi dhuruesin 
( Athanasiu T. Themeli si dhe piktorin Nilu Ieromonahu) .
Ikona përmban datën 1911.
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